
OR.0012.1.2.2023 
P R O T O K Ó Ł nr 41/23 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 
odbytego w dniu 10 stycznia 2023 r. 

pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka 
 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Bryś Maciej 
2. Dziuba-Marzec Anna 
3. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego 
4. Psuja Wojciech 
5. Wojtuniak Radosław - przewodniczący 

 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Magdalena Majkowska  – Sekretarz Miasta 
2. Michał Janik    – Naczelnik Wydziału NPP 
3. Tomasz Akulicz   – Radny Rady Miejskiej  
4. Pracownik Straży Miejskiej w Wieluniu 

 
 
Porządek posiedzenia: 
1.  Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Omówienie  wyników kontroli: „Budowa drogi – Dąbrowa, ul. Torowa – etap II”. 
3. Omówienie wyników kontroli: Gospodarowania przez Urząd Miejski środkami 

finansowymi, w obszarze wydatków związanych z wykorzystywaniem samochodów 
służbowych oraz odbywanie podróży służbowych przez Burmistrza, na terenie kraju 
i zagranicy w okresie za 2021 rok  do 31.10.2022 roku wraz z gospodarowaniem przez 
Burmistrza środkami finansowymi Gminy Wieluń związanych z wykorzystaniem karty 
płatniczej w okresie za 2021 rok  do 31.10.2022” 

4. Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu 
do przeprowadzenia kontroli: „Kontrola zadania procesu powstania koncepcji budowy 
ul. Wesołej w Dąbrowie oraz zawarcia umów w sprawie nabycia przez Gminę 
nieruchomości w drodze darowizn i związanych z tym wydatków”. 

5. Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu 
do przeprowadzenia kontroli przetargu: „Prowadzenie usług przewozowych 
w publicznym transporcie zbiorowym na terenie gminy Wieluń”. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
 

 
 



P u n k t  1 
 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając 
wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 6 członków 
komisji, obecnych 5. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (zawiadomienie 
znajduje się pod nr OR.0012.1.1.2023 i stanowi załącznik nr 2 do protokołu). Zapytał, czy ktoś 
ma uwagi. Nikt się nie zgłosił.  
 
Członkowie komisji przyjęli porządek bez zmian.  
 

P u n k t  2 
 

Omówienie  wyników kontroli: „Budowa drogi – Dąbrowa, ul. Torowa – etap II”. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że Komisja zapoznała się 
z otrzymanym protokołem przesłanym w wersji elektronicznej. Zapytał, czy ma ktoś pytania, 
uwagi, wnioski?  
 
Radna Anna Dziuba – Marzec uwagi w protokole są wpisane – trudno było uzyskać karty 
wydatków z wydziałów. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem protokołu 
z ww. kontroli, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) 
przyjęli protokół z ww. kontroli.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 
 

Omówienie wyników kontroli: Gospodarowania przez Urząd Miejski środkami finansowymi, 
w obszarze wydatków związanych z wykorzystywaniem samochodów służbowych oraz 
odbywanie podróży służbowych przez Burmistrza, na terenie kraju i zagranicy w okresie za 
2021 rok  do 31.10.2022 roku wraz z gospodarowaniem przez Burmistrza środkami 
finansowymi Gminy Wieluń związanych z wykorzystaniem karty płatniczej w okresie za 2021 
rok  do 31.10.2022” 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że protokół członkowie Komisji 
otrzymali w wersji elektronicznej wraz z uwagami, które zostały wniesione przez Burmistrza. 
W związku z powyższym zapytał czy ma ktoś pytania? 
 
Radny Tomasz Akulicz w protokole jest zawarta tabela w której jest zapisana ilość 
przejechanych kilometrów, które Burmistrz przejechał podczas urlopu – czy to są wszystkie 
kilometry, które Burmistrz wykonał gminnym samochodem służbowym w celach 
prywatnych? Czy były też jeszcze inne wyjazdy np. po pracy popołudniu na dalsze odległości? 



Nie wiemy tak naprawdę z informacji, które są w protokole ile tak naprawdę zostało 
zrobionych kilometrów prywatnie przez Burmistrza samochodem służbowym (toyotą bądź 
wcześniej fordem). Proszę konkretnie ile kilometrów i ile to Gminę kosztowało. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak wyjaśniając jeśli chodzi o tabelę, którą przedstawił 
Zespół Kontrolny to tabela składa się z okresów urlopowych Burmistrza. Dlatego, jest to do 
zakwestionowania, że Burmistrz nie świadczył wtedy pracy w urzędzie. Był na urlopie, 
nie wykonywał swoich obowiązków. W związku z tym Zespół przedstawił i wyliczył kilometry 
zgodnie z kartami, które zostały przedstawione podczas kontroli. Jeżeli Radny otrzymał 
uwagi do protokołu, to Burmistrz przyznaje się, że korzystał z samochodu, uzasadniając to, 
że był w pracy i wykonywał swoje obowiązki służbowe. We wnioskach pokontrolnych Zespół 
Kontrolny odniesie się do tych uwag Burmistrza. Jeśli chodzi o zakres kilometrów, który był 
przejechany w czasie użytkowania przez Burmistrza samochodu w dniach pracy, to jest 
ciężko jako Zespołowi stwierdzić czy ten zakres kilometrów bez wyjazdów służbowych jest 
prawidłowy. Burmistrz mógł jeździć cały dzień 24h/dobę i przykładowo 30 stycznia 2021 roku 
te 350 km mógł w stanie zrobić. My jako Zespół Kontrolny nie jesteśmy w stanie, w tej chwili 
sprawdzić, tego czy faktycznie był w tych dniach pracy użytkowany jako wykonywanie swoich 
obowiązków. W protokole przedstawiliśmy miesięczne raporty, gdzie przyjęliśmy do 200km,  
Burmistrz był w stanie zrobić, w czasie swoich obowiązków służbowych bez polecenia 
wyjazdów służbowych poza teren gminy. Nie jesteśmy w stanie określić kosztów o które pyta 
Radny. Myślę, że zrobią to odpowiednie służby, jeżeli zostaną wnioski pokontrolne przyjęte 
przez Komisję Rewizyjną i uwzględnione przez Radę Miejską. My stwierdziliśmy fakty, 
bazowaliśmy na wysłuchaniu pracowników osób, które były odpowiedzialne za prowadzenie 
kart pojazdów drogowych oraz wyjaśnień Burmistrza i dokumentów, które otrzymywaliśmy 
na bieżąco z jednostek organizacyjnych. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec wyjaśnię skąd wzięło się 200km – straż miejska maksymalnie 
przejeżdża 100km, więc pomnożyliśmy to co jeździ cała straż miejska x 2 i samemu 
Burmistrzowi daliśmy te 200km. 
 
Radny Tomasz Akulicz w wyjaśnieniach Burmistrz napisał, że był jednocześnie na urlopie 
wypoczynkowym i jednocześnie wykonywał swoje obowiązki służbowe. Zapytam Sekretarz 
czy jest możliwe być jednocześnie na urlopie i wykonywać obowiązki służbowe, dodatkowo 
podróżując na dalekie odległości? 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska mogę odpowiedzieć na to pytanie pod kątem 
formalno – prawnym, a czy konkretnie Burmistrz, to on się wypowiadał na komisji 
lub wyjaśnienia złoży na sesji. Jeśli chodzi o urlop to jeśli pracujecie to wiecie o tym, 
że pracodawca ma prawo wezwać pracownika z przyczyn, obiektywnych, ważnych z urlopu. 
W takich przypadkach musi to być uzasadnione, bo jeżeli pracownik poniósł jakieś koszty 
związane z urlopem, to może żądać również zwrotów tych poniesionych kosztów np. musi 
wrócić z wyjazdu – tak prawo stanowi. Tu czy była taka sytuacja, to musi Burmistrz 
odpowiedzieć. Czy to było ważne, istotne bo być może było. Ja tego nie wiem, bo nie 
kontroluje Burmistrza, żebym mogła obiektywnie powiedzieć czy takie sytuacje były. 
Myślę, że jak był na Komisji to Państwu wyjaśniał. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec a wtedy jest na urlopie czy w pracy? 



 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska jeżeli jest sytuacja o której mówiła, to wtedy się 
osobę z urlopu odwołuje i ta osoba tą pracę wykonuje, czyli jest wtedy w pracy. 
Zaznaczę, że takich służbach np. jak straż, czy straż pożarna (tzw. mundurowa) to jeżeli jest 
jakaś sytuacja związana z zagrożeniem zdrowia czy życia, to takie czynności się wykonuje. 
To wynika z tego, że się nagle osobę z urlopu/ dnia wolnego odwołuje. 
 
Radny Tomasz Akulicz biorąc pod to uwagę należałoby zadać pytanie, kto jest pracodawcą 
Burmistrza? Kto może Burmistrza odwołać z urlopu? Czy Burmistrz wystąpił o zwrot kosztów 
związanych z odwołaniem z urlopu? Chcę aby na sesji Burmistrz przekazał nam tą informację 
czy występował o zwrot kosztów związanych z tym, że był odwołany z urlopu i kto go 
odwołał? 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska w ustawie jest napisane, że są trzy podmioty które 
sprawują wobec wójta, burmistrza, prezydenta czyli organu wykonawczego obowiązki 
pracodawcy z zakresu prawa pracy. Jeśli chodzi o ustalanie wynagrodzenia, to czyni to organ 
stanowiący tj. Rada Miejska. Jeśli chodzi o inne czynności z zakresu prawa pracy, 
czyli udzielanie urlopów, podpisywanie delegacji czy innych czynności, co też się wiąże 
ze świadczeniami ustawowymi, to jest to osoba Zastępcy Burmistrza, osoba wskazana przez 
Burmistrza lub sekretarz. Trzecim podmiotem jest Przewodniczący Rady, który podpisuje 
z Burmistrzem dokumenty związane z jego pracą. Czyli np. jeżeli kończy kadencje, to ma 
umowę / świadectwo pracy wystawione i podpisane przez Przewodniczącego. To są 3 
podmioty ale w imieniu pracodawcy (jeśli chodzi o funkcjonowanie bieżące), to jest zastępca 
Burmistrza. W sytuacji nieobecności jest sekretarz. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec a Pani wzywała Burmistrza? 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska nie. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak jeżeli czytaliście uwagi do protokołu złożone przez 
Burmistrza, to odniósł się do tego, że w tym jednym okresie od 8 września do 26 września 
2022 roku, podczas całego trwania powyższego urlopu przebywał w pracy. Sam  Burmistrz 
mówił/potwierdził w takcie ustnych wyjaśnień, że w czasie urlopu nie mógł żadnych 
zobowiązań podpisywać w imieniu Gminy, zawierać umów. Te wyjazdy, które były my 
przyjmowaliśmy jako wyjazdy prywatne. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec jest jeszcze Pani Wiceburmistrz, która powiedziała, że tydzień 
go na pewno nie było. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak będą wnioski pokontrolne, są do tego odpowiednie 
służby. Materiał zostanie przekazany i niech odpowiednie służby się tym tematem zajmą. 
Kontrola wykazała też wiele nieścisłości i nieprawidłowości, (które jeżeli Komisja przyjmie 
protokół) przyjmie wnioski i Rada tak samo, to są odpowiednie instytucje, które sprawdzą. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec dodam, jako Radna nie dostałam do dziś odpowiedzi 
z Przedsiębiorstwa Komunalnego.  Poza tym naruszono ochronę danych osobowych, 
bo zwróciłam się jako osoba fizyczna do Przedsiębiorstwa Komunalnego, a powiadomiono 



cały urząd co robię. W tamtym trybie dostałam ale dopiero po moim monicie. Jako Radna nie 
dostałam. Nie mogłam też do dziś odsłuchać nagrań posiedzeń. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak odniosę się do wypowiedzi, jeśli chodzi o nagrania. 
Jako Przewodniczący Zespołu Kontrolnego odpowiadałem za pracę całego zespołu. Tak jak 
rozmawialiśmy na pierwszym posiedzeniu to prosiłem (jeśli chodzi o dokumenty, które były 
pozyskiwane), żeby przechodziło to przez Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego. Burmistrz 
upoważnił Sekretarz i Komendanta Straży Miejskiej o pierwszy kontakt, komunikację, 
udostępnianie wszystkich dokumentów, które będą potrzebne do kontroli. Powiem, tak nie 
zwróciła się Pani Radna do mnie jako Przewodniczącego abym takie nagranie udostępnił. 
Te nagranie jest cały czas dostępne w dokumentach, w każdej chwili. Jeżeli ktoś jest 
zainteresowany może takie nagranie odsłuchać. W Urzędzie Miejskim nie ma z tym, żadnego 
problemu. Może zabrakło między nami komunikacji. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec może zabrakło odpowiedzi na mojego maila. 
. 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak może zabrakło zrozumienia. Prosiłem by nagranie było 
gotowe na 12 (poniedziałek). Mogę przeprosić, że zabrakło komunikacji w zespole. 
Przepraszam, jeżeli jest Pani tym faktem niezadowolona.   
 
Radna Anna Dziuba – Marzec jeżeli coś wpłynie do niewłaściwej komórki, to ona przekazuje 
dalej. To, że nie mogłam odsłuchać, a potem trzeba podpisać protokół jest nie w porządku. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak przepraszam, że zabrakło komunikacji. Myślę, że nie 
spowodowało to oceny wszystkich zdarzeń. Protokół został podpisany. Jako Zespól 
przedstawiamy wnioski. 
 
Radny Tomasz Akulicz w wykazie wyjazdów mamy delegacje do Szwecji ze znakami 
zapytania – dlaczego są takie znaki? Po co był ten wyjazd? Czy na wszystkie podróże 
służbowe są pokrycia w delegacjach, podpisane prze odpowiednią osobę? 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec odpowiadając Radnemu skąd są znaki zapytania: 15 jest 
wyjazd do Warszawy i jest opłacony parking za 240zł. Jest samolot i nie wiemy czy samochód 
był na parkingu, bo 16 i 17 są kilometry. Stąd są te znaki zapytania. Nie wiemy czy może ktoś 
go dostał i jeździł tym samochodem po Warszawie lub po Sztokholmie. Myślę, że ktoś 
powinien nam to wyjaśnić. 
 
Radny Tomasz Akulicz może był wynajęty w tym czasie? 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec tego nie wiemy. Może wyjaśni nam to Pan ze Straży Miejskiej? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak protokół został przekazany kierownikowi jednostki 
kontrolowanej – Burmistrzowi. Mógł on się odnieść do wszystkich zdarzeń, ocen zapisanych 
w protokole. Z dokumentów, które zostały przedstawione Zespołowi Kontrolnemu – nic nie 
stoi na przeszkodzie, jeżeli pracownik straży miejskiej ma wiedzę i pragnie wnieść 
wyjaśnienia do protokołu to może. Za to odpowiada kierownik jednostki kontrolowanej tj. 
Burmistrz. Nie chciałbym w niezręcznej sytuacji pracowników Urzędu Miejskiego stawiać. 



 
Radny Tomasz Akulicz co z delegacjami, bo nie dostałem odpowiedzi? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak jeśli chodzi o delegacje, to w mojej ocenie jest 
prowadzona ewidencja. Jeśli chodzi o wypisywanie polecenia, to zostały podpisane przez 
osoby, które były upoważnione. Jedyną uwagą zespołu było kwestia potwierdzania później 
odbycia tej delegacji. 
 
Radny Tomasz Akulicz kto jest odpowiedzialny za wypisywanie tych kilometrówek? 
Czy Burmistrz ma zeszyt w samochodzie? Czy gdy samochód przyjeżdża, to Straż Miejska 
sprawdza przed i po? 
 
Pracownik Straży Miejskiej generalnie raz na dobę jest wpisywane. Są też sytuacje gdy nie 
jest robione codziennie, bo są sytuacje gdzie Burmistrz wyjeżdża z domu, więc wtedy nie 
mam wiedzy na jakim stanie zakończył się licznik. 
 
Radny Tomasz Akulicz a czy to jest prawidłowe postępowanie? Moim zdaniem kilka 
samochodów służbowych użytkowałem i tam nie było mowy, żeby nie wpisać rano przy 
wyjeździe stanu licznika i po przyjeździe stanu licznika. Jeżeli jako Straż Miejska tego nie 
czyni, to czy Burmistrz nie powinien takiej adnotacji gdzieś do uzupełnienia poczynić. 
Dla mnie jest to niedopuszczalne i niewiarygodne. Moim zdaniem Burmistrz używa auta jako 
prywatne, swoje własne. 
 
 Radna Anna Dziuba – Marzec jest sporo delegacji, które wymagają wyjaśnienia, bo do 
Warszawy jest 10 km, 20 km, 80km, do Łodzi 600km. 
 
Radny Tomasz Akulicz  każda taka delegacja, gdzie są nieprawidłowości powinna być przez 
Komisję dodatkowo zweryfikowana. Jeżeli ten protokół bez dodatkowych wyjaśnień 
przekażecie jako Komisja na sesję to będzie nadal otwarta sprawa, którą trzeba wyjaśnić 
dogłębnie. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak proszę poczekać na zakończenie całej procedury 
kontrolnej. Myślę, że wnioski pokontrolne, które będą przedstawione to wyjaśnią. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec  tylko nie ma z kim tego wyjaśniać. 
 
Radny Tomasz Akulicz  dziwi mnie fakt, że nie ma Burmistrza na tak ważnej Komisji. Czy jest 
w pracy? 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska nie ma go w pracy. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec  czy możemy się odnieść do uwag Burmistrza? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak chciałbym skorygować błędy, które są w protokole. 
Zapisane jest: usługa przeglądu, serwis Toyota Opole wykonana w dniu 13.01.2022 to było 
w Opolu ale usługa przegląd/serwis Toyota wykonana 19.05.2022 była w serwisie Toyota 
Zduńska Wola. To samo jest ze zdarzeniem, które było 12.09.2022 – poprawnie powinno być 



serwis Toyota Zduńska Wola 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec  jeszcze w ostatnim akapicie. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak tak poprawić  w miejscu:  „dniu 12.09.2022 Burmistrz 
wracając z przeglądu Zduńska Wola porównując do stanu początkowego licznika w tym dniu 
przejechał prawie 600 km”. Te 3 zmiany zostaną odnotowane w protokole. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec  chciałabym dodać do tego pkt 2, Burmistrz chciał się odnieść 
do kwestii ilości przejechanych kilometrów – że był w pracy. Chciałabym dodać to zdanie 
Wiceburmistrz – Burmistrza przez tydzień na pewno nie było. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak będzie to w protokole dzisiejszego posiedzenia. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak odczytał wnioski pokontrolne Zespołu Kontrolnego 
(w załączeniu). Następnie zapytał czy ktoś chce się odnieść do wniosków pokontrolnych? 
 
Radny Tomasz Akulicz zapytam, o poprzedni samochód tj. o forda. Były tam dwa przetargi 
na sprzedaż. W drugim rzeczywiście znalazł się nabywca. Ten przetarg został rozstrzygnięty 
28 października 2021 r., w wyniku tego przetargu zostały złożone oferty. Jakim cudem 
umowa została podpisana 27 października czyli dzień wcześniej niż został ten przetarg 
rozstrzygnięty? 
  
Przewodniczący Radosław Wojtuniak czy jest ktoś w stanie odpowiedzieć na to pytanie?  
 
Pracownik Straży Miejskiej nie. 
 
Radny Tomasz Akulicz wystąpiłem o dokumentacje związaną z zbyciem tego samochodu. 
Przed komisją przeglądałem te dokumenty i rzeczywiście nastąpiła dziwna sytuacja – 
przetarg został rozstrzygnięty, a umowa została podpisana na kupno tego samochodu dzień 
przed rozstrzygnięciem przetargu. Dodatkowo zapytam, bo zarówno jeśli chodzi o przelew 
pieniędzy na wadium 700 zł. Później zaplata za ten samochód przekazany został przez 
pracownika Urzędu Pana … - czy to jest rodzina pracownika z Urzędu? Kto ten samochód 
naprawdę kupił? Jest inna osoba, która robiła przelew, a inna osoba jest na umowie. 
W przelewie jest adnotacja, że jest to zaplata w imieniu tego pana, który kupił samochód 
ale chciałbym to dogłębnie wyjaśnić. Dziwna jest sytuacja, że przetarg się rozstrzyga, a dzień 
wcześniej jest podpisana umowa na ten samochód to już wiedzieliśmy kto go kupi? 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec dopytam jeszcze bo 29 września zatankowano do niego 34,5l, 
jak już nie jeździł. 
 
Radny Tomasz Akulicz według protokołu rzeczoznawczy (który wyceniał ten samochód) 
to ten samochód nie był na chodzie, to po co tankować uszkodzony samochód, który nie 
można uruchomić? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak przejdźmy do przyjęcia protokołu. 
 



Radny Wojciech Psuja czy można rozszerzyć te wnioski aby powiadomić też Urząd Skarbowy 
i RIO? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak w jakiej formie powiadomić? 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec o przeprowadzonej kontroli wraz z protokołem?  
 
Radny Wojciech Psuja ktoś powinien zapłacić podatek.  
Przewodniczący Radosław Wojtuniak złożenie zawiadomienia do Prokuratury Rejonowej 
w Wieluniu otwiera wiele możliwości. Myślę, że Prokuratura Rejonowa poczyni kroki 
do odpowiednich instytucji. Będzie się posiłkować instytucjami, które się tym tematem znają. 
Jeżeli Państwo tak uważacie to proszę aby ten wniosek był czytelny, bo będzie skierowany 
do Rady Miejskiej. Wnioski pokontrolne mogą być przekazane, a co zrobi organ kontrolny 
RIO czy Urząd Skarbowy, Izba Skarbowa to już w ich kompetencji.  
 
Radna Anna Dziuba – Marzec czyli my teraz składamy wniosek do Rady Miejskiej, 
żeby przekazać to do RIO i Urzędu Skarbowego.  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak  czy do wiadomości? 
 
Radny Wojciech Psuja tak. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec tak. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak wysłuchaliśmy wyjaśnień, przeprowadziliśmy 
dyskusję, następnie przejdziemy do przyjęcia protokołu z kontroli wraz z wnioskami 
pokontrolnymi przedstawionymi przez Zespół Kontrolny. 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska w sumie żadnych wyjaśnień nie było , bo dużo 
pytań zostało bez odpowiedzi.  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak tak nie wyjaśnienia, tylko odpowiedzi formalno – 
prawne i odbyła się dyskusja. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie protokołu Zespołu Kontrolnego 
dotyczącego kontroli: „Gospodarowania przez Urząd Miejski środkami finansowymi, 
w obszarze wydatków związanych z wykorzystywaniem samochodów służbowych 
oraz odbywanie podróży służbowych przez Burmistrza, na terenie kraju i zagranicy w okresie 
za 2021 rok  do 31.10.2022 roku wraz z gospodarowaniem przez Burmistrza środkami 
finansowymi Gminy Wieluń związanych z wykorzystaniem karty płatniczej w okresie za 2021 
rok  do 31.10.2022 r”., kto za, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 5 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) 
przyjęli protokół. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie wniosków pokontrolnych 
w całości, gdyż będą kierowane do Rady i później do Burmistrza, (jeśli chodzi o ten drugi 



punkt):  
1. Złożenie zawiadomienia do Prokuratury Rejonowej w Wieluniu o ujawnionych przez 

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu  nieprawidłowościach 

jakich dopuścił się Pan Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa w zakresie gospodarowania 

majątkiem gminy Wieluń i tym samym  działał na szkodę interesu publicznego 

stosownie do art. 231 & 1 i 2  k.k.  

2. Opracowanie w Urzędzie Miejskim w Wieluniu , nowego zarządzenia określającego 

sposób korzystania z pojazdów służbowych przez pracowników urzędu, a w tym przez 

Burmistrza Wielunia, które będzie: 

• szczegółowo określało obowiązki i prawa osób korzystających z pojazdów 
służbowych 
• określało podział kompetencji i zadań poszczególnych komórek organizacyjnych 
w zakresie korzystania i eksploatacji określonych składników majątku Gminy Wieluń, 
tak aby zapobiegać wszelkim nadużyciom w zakresie jego wykorzystywania. 

Kto jest za przyjęciem ww. wniosków pokontrolnych w całości, kto przeciw, kto wstrzymuję 
się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 5 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) 
przyjęli wnioski pokontrolne w całości. 
 
Radny Tomasz Akulicz dodam jeszcze sprostowanie, nastąpiła moja pomyłka – umowa 
nie była podpisana 27. Nagłówek formularza ofertowego mi się wyświetlił. Umowa 
podpisana była w listopadzie i wtedy faktura wystawiona. Pozostanie tylko kwestia tego kto 
kupił ten samochód i po co był tankowany. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

P u n k t  4 
 

Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu 
do przeprowadzenia kontroli: „Kontrola zadania procesu powstania koncepcji budowy 
ul. Wesołej w Dąbrowie oraz zawarcia umów w sprawie nabycia przez Gminę nieruchomości 
w drodze darowizn i związanych z tym wydatków”. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponował aby w pracach tego zespołu wzięli 
udział: 
 

1) Radna Anna Dziuba – Marzec  – Przewodnicząca 
2) Radny Radosław Wojtuniak – Członek 
3) Radny Maciej Bryś – Członek  
 
Radni wyrazili zgodę. 
 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za ww. składem zespołu 
kontrolnego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. Członkowie jednogłośnie (przy 4 głosach „za") 
przyjęli ww. skład. Upoważnienie jest ważne w okresie od 30.01.2023 r. do 3.03.2023 r.  
 



Więcej uwag nie stwierdzono. 
P u n k t  5 

 
Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu 
do przeprowadzenia kontroli przetargu: „Prowadzenie usług przewozowych w publicznym 
transporcie zbiorowym na terenie gminy Wieluń” 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak z powodu braku wszystkich członków komisji, 
nie uda się zrealizować ww. punktu by powołać zespól kontrolny. Na kolejnym posiedzeniu 
zostanie powołany Zespół Kontrolny. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

P u n k t  6 
 
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.       
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak  zapytał czy ma ktoś pytania? Zwrócił uwagę aby 
kontrole w 2023 roku przebywały sprawnie, wszyscy członkowie angażowali się w prace 
Komisji i przestrzegali terminów.  
 
Radny Tomasz Akulicz ile członków liczy Komisja Rewizyjna? 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska jest w tej chwili 6 osób. W uchwalę, która reguluje 
skład Komisji Rewizyjnej widnieje, że powinno być 7 osób.  
 
Radny Tomasz Akulicz wyrażam chęć pracy w Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak o tym zadecyduje Rada Miejska. Proszę jeszcze 
o anonimizację przez Urząd przyjętych protokołów kontroli. Protokół został podpisany przez 
osobę, która już straciła mandat Radnego w dniu 19 grudnia. 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska jego podpis nie zaważył na przyjęciu protokołu? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak  nie zaważył.  
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska jak były uchwały, wnioski na sesji bądź Komisję, 
to my to badaliśmy i jego głos nie miał ostatecznego wpływu na decyzje. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak my jako Komisja Rewizyjna oddając protokół 
do Przewodniczącego jak i Burmistrza to staje się on dokumentem urzędowym. 
Proszę również Sekretarz aby przekazać Burmistrzowi dwa pozostałe egzemplarze 
protokołów, do podpisu, bym mógł później przekazać je Przewodniczącemu i Burmistrzowi 
jako komplet wszystkich dokumentów.  
 
Radna Anna Dziuba – Marzec w tych protokołach nie ma nic do anonimizacji? 
 



Przewodniczący Radosław Wojtuniak w orzecznictwach jest tak, że pracownik Urzędu 
Miejskiego, który nie pełni funkcji zarządczej, to ma prawo i jego dane mogą być 
zanonimizowane. 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska chyba, że wyrazi zgodę na podanie danych. Badało 
się z zakresu czynności czy osoba/ pracownik miał wpływ na podejmowanie 
decyzji/czynności. Jeżeli nie to jego dane mogły być upublicznione za jego zgodą. Jeżeli nie 
było zgody to nie były upubliczniane.  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dlatego proszę by Urząd dopilnował wszystkich 
formalności. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec a jeśli jest moje nazwisko jako osoby fizycznej, a nie Radnej to 
też powinno być zanonimizowane? 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zależy też w jakiej sprawie. Jest Pani umocowana 
w Gminie jako osoba publiczna. Bada się wtedy o co dokładnie chodzi. 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytam jeszcze, jeżeli dany jest protokół 
w jednym egzemplarzu do podpisania i on wraca (z uwagami czy bez) to czy wtedy można 
dać te dwa pozostałe protokoły do podpisania? Na posiedzeniu byłby komplet, czy będziecie 
czekać na posiedzenie Komisji, gdzie Pan mnie upoważni by dać te 2 protokoły? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak przyjmuje takie rozwiązanie. Usprawni nam to pracę. 
 
Komisja wyraziła zgodę na ww. propozycję. 
 

P u n k t  7 
Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:                     Przewodniczący komisji 
 
Anna Wróbel                        Radosław Wojtuniak 


